CASA EPITÁCIO PESSOA
GABINETE DO DEPUTADO RICARDO BARBOSA

REQUERIMENTO N° __________/2020

AUTOR: DEPUTADO RICARDO BARBOSA

Assunto: Solicitação de Recuperação asfáltica

Senhor Presidente,

Requeiro, a Vossa Excelência, na forma do regimento interno desta Casa

de Epitácio Pessoa, descrito no art. 112 c/c 117, e depois de vencidas todas as

formalidades regimentais, sejam encaminhadas manifestações de apelo ao

Superintendente do Departamento Nacional de Infraestrutura de Transportes, na

Paraíba, a fim de que se adotem medidas necessárias com vistas à realização

da Recuperação Asfáltica da BR-230, no trecho que liga João Pessoa à Campina

Grande-PB..

JUSTIFICATIVA

  O estado do referido trecho encontra-se em estado crítico e têm causado

sérios transtornos aos transeuntes que necessitam usufruir dessa estrada,

diariamente.

Sala das Sessões da Assembleia Legislativa do Estado da Paraíba, "Casa

de Epitácio Pessoa", 03 de agosto de 2020.

10.707